
g0-:r, t a 
COMUNE Di CASTELMOLA 

Area Metropolitana di Messina 

N. 136 
	

dei 01.09.2020 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

OGGETTO: Progetto "Pulizia delle strade del territorio comunale" per la concessione 

dell'assegno economico per servizio civico. Anno 2020. Approvazione 

schema di avviso pubblico e schema di domanda. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO: 

CHE I' Amministrazione Comunale con deliberazione di C.C. n. 48 del 30.09.2017 ha 

approvato il Regolamento Comunale per l'erogazione del servizio di assistenza economica 

in favore di soggetti che si trovano in stato di bisogno, il quale prevede al Titolo 11 0 art. 4, 

tra gli altri interventi, l'erogazione di un assegno economico per servizio civico; 

CHE obiettivo principale dell'Ente è quello di garantire, ai nuclei familiari che versano in 

condizioni economiche disagiate la possibilità di beneficiare di un piccolo contributo 

economico a fronte di una prestazione lavorativa in favore della comunità; 

CHE a tal fine, con deliberazione di G.M. n. 54 del 28 Agosto 2020 è stato approvato il 

progetto "Pulizia delle strade del territorio comunale", all'uopo predisposto dall'Ufficio 

competente e assegnate le risorse al Responsabile dell'Area Amministrativa al fine di porre 

in essere tutti gli adempimenti necessari alla realizzazione dell'iniziativa; 

CHE il programma prevede l'impiego di n. i unità per un periodo pari a mesi 2 (due) alle 

condizioni disciplinate dal sopra citato Regolamento; 



CHE t'accesso al servizio è consentito alle donne di età compresa tra i 18 e i 60 anni e agli 

uomini di età compresa tra i 18 e i 65 residenti nel Comune di Castelmola e che sono in 

possesso di attestazione ISEE non superiore a € 10.632,94; 

VISTO I' art. I I che stabilisce che ogni assistito riceverà per il servizio prestato un compenso 

orario di € 6,00; 

VISTO l'art. 13 che stabilisce che l'orario giornaliero è di n. 4 ore per un ammontare 

complessivo mensile di n. 80 ore per un compenso pari a € 480,00; 

CHE il costo per assicurazione INAIL per n. I (una) unità per 2 (due) mesi ammonta a € 

VISTO lo schema di avviso pubblico e il modulo di domanda che si allegano alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il Regolamento Comunale per l'erogazione del servizio di assistenza economica alte 

persone fisiche approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 48 del 30.09.2017; 

DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile di Servizio non è in conflitto di interesse ai sensi 

dell'art. 6 bis della L. 241/1990; 

VISTO il capitolo 10810 Missione 3 Programma 1 del bilancio 2019/2021 annualità 2020; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di APPROVARE lo schema di avviso pubblico e il modulo della istanza per la concessione 

dell'assegno economico per servizio civico progetto "Pulizia delle strade del territorio 



comunale" per l'anno 2020, che si allegano alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

DARE ATTO che la somma di euro 1.000,00 è stata già assegnata e impegnata con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 54 dei 28 agosto 2020, al capitolo 10810 Missione 3 

Programma 1 del bilancio 2019/2021, annualità 2020; 

Dl INDICARE quale Responsabile del Procedimento in oggetto, ai sensi della Legge 21 maggio 

2019, n. 7 "Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell'azione 

amministrativa" la sottoscritta D'Allura Vincenza; 

PUBBLICARE la presente determina all'Albo Pretorio on line, sul sito ufficiale del comune sulla 

sezione Amministrazione trasparente. 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

D'Allura Vincenza 

Firmato digitalmente da: Vincenza Grazia Maria D'Allura
Data: 02/09/2020 09:25:54


